2023 年９月 12 日

各 位

上場会社名 株式会社ジンズホールディングス

（コード番号：3046 東証プライム市場）

代 表 者 代 表 取 締 役 C E O 田 中  仁

問 合 せ 先 執行役員  I R 室長 近 藤 弘 行

電 話 番 号 TEL（03）6890-4800（代表）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、2023 年９月 12 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社 Think

Lab（以下 Think Lab）を解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．解散の理由

 Think Lab は「世界で一番集中できる場所」をコンセプトに、2017 年からワークスペースの開

発を開始し、最大３店舗を運営するほか、法人への導入を行って参りました。集中研究を通じて

新しい働き方を提唱してきましたが、その後、新型コロナウイルスの影響を受けてリモートワー

クが急速に普及し、お客様の働く環境も大きく変化いたしました。

このような情勢変化により、Think Lab 事業は一定の社会的役割を果たし、店舗を閉鎖したこ

とも踏まえ、この度、会社の解散を決定いたしました。

２．株式会社 Think Lab の概要

（１）商号 株式会社 Think Lab

（２）所在地 東京都千代田区神田錦町３－１ 安田シーケンスタワー

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 田中 仁

（４）事業内容 オフィススペースの企画・運営・管理・コンサルティング

（５）資本金 100 百万円

（６）設立年月日 2018 年 12 月 21 日

（７）大株主及び出資比率 株式会社ジンズホールディングス 100％

（８）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当該会社の発行済株式 100％を保有してお

ります。

人的関係 当社の代表取締役 CEO が当該会社の代表取

締役を兼務しております。

取引関係 当社から当該会社へ資金の貸付をしており

ます。

３．解散及び清算の日程

 2023 年９月 12 日 Think Lab 臨時株主総会にて解散決議（解散日）

2023 年12月    清算結了（予定）

４．今後の見通し

当該連結子会社の清算による連結業績への影響については、繰延税金資産及び法人税等調整額

の計上が見込まれ、親会社株主に帰属する当期純利益に影響が生じる可能性がございます。影響

額については現在精査中であり、公表すべき事象が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上